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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

31. januar 2025 
 
 
HB-referat nr. 1/2025 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 13. januar 2025, kl. 12.30 - 16.00, på Teams. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   OK26 – CO10-konference 
 4.   De faglige uddannelser diplom i skat og professionsbachelor i skat 
 5.   0-dage 
 6.   Finansåret 2025 
 7.   HSU og SU´ernes medlemmer på B-siden 
 8.   TR-aftalen 
 9.   Optagelse af likviditetslån 
 10. Økonomi 
 11. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 12. Nyt fra sekretariatet 
 13. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 

Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim K. Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Kim Jensen DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
 Kim Clausen TAT-Kredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Advokat, chefkonsulent 

Anita Illum Chefkonsulent 
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1.   Velkomst 
 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Kim Clausen deltog kun delvist i mødet på grund af anden mødeaktivitet. 
 
Der var afbud fra chefkonsulent Hans Holmer, faglig sagsbehandler Gitte 
Anholm og sekretariatsmedarbejder Irlin Osaland. 
 

 
2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte referat af hovedbestyrelsesmødet den 9. 
og 10. december 2024. Referatet underskrives ved førstkommende 
fysiske hovedbestyrelsesmøde. 
 
Hovedbestyrelsen bekræftede beslutningen ved skriftlig behandling 
om annonce for professionsbachelor i skat i Studieliv 2025.  

 
 
3.   OK26 – CO10-konference 
 

Jørn Rise orienterede om, at forberedelserne til OK26 nu går i gang i for-
bundets centralorganisation CO10 med afholdelse af et seminar for cen-
tralorganisationens bestyrelse den 15. og 16. januar 2025. 
 
Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en fortrolig orientering om de temaer, der 
skal drøftes på seminaret. 
 
Det er endnu uafklaret, hvem der skal være ny formand for Centralorga-
nisationernes Fælles Udvalg (CFU), efter at den tidligere formand for HK 
Stat, Rita Bundgaard, er stoppet. Den kommende formand vil være cen-
tralorganisationernes hovedforhandler ved OK26. 
 
Omkring udmøntningen af de aftalte lønstigninger ved OK24 pr. 1. april 
2025 så forventes det, at resultatet af reguleringsordningen bliver klar i 
løbet af januar 2025, så lønstigningsprocenten pr. 1. april kan meldes ud. 
 
Som forberedelse til seminaret i CO10´s hovedbestyrelse og som optakt 
til forbundets eget arbejde med krav til aftale- og overenskomstforhand-
lingerne i 2026 havde hovedbestyrelsen en generel og bred drøftelse af 
mulige krav og temaer.  
 
Hovedbestyrelsens overordnede udgangspunkt er indtil videre fokus på  
 

 bevaring af aftaleretten 
 indhentelse af lønefterslæb og forbedring af reallønnen 
 organisationspuljer til forhandling  
 forbedret reguleringsordning 
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 understøttelse af tjenestemandspensionisternes krav om regule-
ring af pensionerne med den del af rammen, der er afsat til lønfor-
mål 

 
Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af debatten at igangsætte 
forbundets forberedelser til aftale- og overenskomstforhandlingerne 
i 2026. 

 
 

4.   De faglige uddannelser diplom i skat og professionsbachelor i skat 
 

Anita Illum gav indledningsvist en orientering om, at prisen for annoncen 
for professionsbachelor i skat i Studieliv 2025, som var besluttet ved 
skriftlig behandling i hovedbestyrelsen, ved forhandling var bragt ned på 
25.000 kr. incl. moms. 
 
Annoncen følges op af aktiviteter på hjemmesiden professionsbachelori-
skat.dk – bl.a. i forbindelse med optag på kvote 2 i februar. 
 
I relation til diplom i skat kommer der opslag på de sociale medier om-
kring PULS, og Anita Illum efterlyste i den forbindelse input og ideer til 
opslag. Også gerne til videoindslag med nye medlemmer med diplom i 
skat. 
 
Arbejdet med at få godkendt en fleksibel diplom i skat i Administrations- 
og Servicestyrelsen fortsætter. 
 
Forbundets sekretariat er i god dialog med studerende og nyuddannede i 
diplom i skat omkring personalelinjeskift efter dimission.  
 
Den lønmæssige indplacering af dimittender med diplom i skat foregår 
fortsat efter de hidtidige retningslinjer, og de rygter, der har løbet rundt i 
Skatteforvaltningen, om, at der ikke længere er en ”gulerod” i forbindelse 
med personalelinjeskiftet, er uden hold i virkeligheden. 
 
Alle med diplom i skat, der personalelinjeskiftes, kommer nu til godken-
delse i forbundet omkring den lønmæssige indplacering.  
 
Hovedbestyrelsen udtrykte i den forbindelse et ønske om, at de lokale til-
lidsrepræsentanter i valgenhederne orienteres, så de har mulighed for at 
introducere de pågældende til et medlemskab af forbundet.  
 
Hans Holmer vil derfor orientere valgenhedsformændene om personale-
linjeskift på deres adresse(r). 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af initiativer, der kan styrke 
interessen for de to skattefaglige uddannelser professionsbachelor i skat 
og diplom i skat. 
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5.   0-dage 
 

Jørn Rise introducerede det faste punkt med status vedrørende admini-
stration af 0-dage i Skatteministeriets styrelser. 
 
Anita Illum orienterede om det udarbejdede opsamlingsnotat og efterly-
ste i den forbindelse nye erfaringer, der kan indgå i notatet. Sekretariatet 
arbejder endvidere på en bred information til medlemmerne om emnet i 
NYT fra DTS. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede bredt erfaringerne med den nye administra-
tion af 0-dage og fra flere sider blev det peget på, at billedet er, at der 
strammes op – og at de 11 dage som maksimum generelt bliver håndhæ-
vet. 
 
Hovedbestyrelsen pegede endnu en gang på, at en velfungerende fleks-
ordning for alle i langt højere grad ville sikre trivsel for alle medarbej-
dere i Skatteministeriets styrelser. 
 
 

6.   Finansåret 2025 
 

Jørn Rise orienterede om, at der afholdes møde i HSU Økonomi den 27. 
januar 2025, hvor Skatteministeriets økonomi er på dagsordenen.  
 
En af forbundets tillidsrepræsentanter har også rejst spørgsmål om Skat-
teministeriets økonomi i lyset af et svar fra skatteministeren på et spørgs-
mål fra Folketingets Skatteudvalg. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede på den baggrund forskellige aspekter i forbin-
delse med Skatteministeriets økonomi i finansåret 2025 – bl.a. i lyset af 
finanslovsaftalen om nedlæggelse af statslige stillinger samt den gæl-
dende fireårsaftale om Skatteministeriets økonomi. 
 
Forbundet følger udviklingen i økonomien tæt – og har bl.a. aftalt drøf-
telser med politikere om den aktuelle og fremtidige økonomi for Skatte-
ministeriet. 
 
Sideløbende har forbundet fokus på det eftersyn af Skatteforvaltningens 
struktur, der er sat i gang fra 0departementet. 
 
 

7.   HSU og SU´ernes medlemmer på B-siden 
 

Jørn Rise orienterede om, at de to øvrige personaleorganisationer i Skat-
teministeriet har anmodet om, at B-siderepræsentationen i Hovedsamar-
bejdsudvalget og i samarbejdsudvalgene ændres, så den i højere grad af-
spejler medlemsgrundlaget for de tre organisationer. 
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Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede forslaget fra AC og HK til den 
fremtidige fordeling af B-sidens pladser. 
 
For nogle af styrelsernes vedkommende efterlyste hovedbestyrelsen en 
uddybende argumentation for forslagene fra AC og HK. Endvidere fandt 
hovedbestyrelsen generelt, at ændring af B-sidens repræsentation bør af-
vente indgåelse af en ny TR-aftale på Skatteministeriets område samt re-
sultatet af det organisatoriske eftersyn af strukturen under ministeriet, 
som nu er sat i værk. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet på baggrund af drøftel-
serne i hovedbestyrelsen fortsætter dialogen med de to øvrige perso-
naleorganisationer om repræsentationen på B-siden – men at der 
især for Skattestyrelsens vedkommende savnes uddybning og argu-
menter for forslaget fra AC og HK. 
 
Forbundet finder dog, at tilpasning af repræsentationen på B-siden 
skal afvente indgåelse af ny TR-aftale på Skatteministeriets område. 
 
 

8.   TR-aftalen 
 

Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om det seneste oplæg fra Admini-
strations- og Servicestyrelsen til ny TR-aftale. Næste møde mellem sty-
relsen og personaleorganisationerne er den 24. januar 2025. 
 
Jørn Rise opfordrede til, at oplægget gennemgås og at eventuelle be-
mærkninger sendes til Anita Illum i sekretariatet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de valg af tillidsrepræsentanter i forbundet, 
som skal ske inden udgangen af maj måned – om det antal tillidsrepræ-
sentanter, der er udskrevet valg af på hovedbestyrelsesmødet i december 
2024, er for højt i lyset af, at oplægget til ny TR-aftale indeholder en ned-
gang i antallet af tillidsrepræsentanter på forbundets område.  
 
Valgene her i 2025 gennemføres dog efter den nuværende TR-aftale, og 
det vil derfor først være for fremtidige valg, at det bliver aktuelt med en 
reduktion af det antal tillidsrepræsentanter, der kan vælge på forbundets 
område. 
 
 

9.   Optagelse af likviditetslån 
 

Jørn Rise orienterede om, at forbundet for at styrke likviditeten indtil 
modtagelse af bonus fra Forenede Gruppeliv for 2024 samt provenuet 
ved salg af ferieboligen i Løkken til Interesseforeningen påtænker at op-
tage et kortvarigt lån hos Fondet af 1844 på 2.000.000 kr. på tilsvarende 
vilkår som ved tidligere lån de to parter imellem.  
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Prisen for overdragelse af ferieboligen i Løkken er nu efter vurdering af 
to uafhængige ejendomsmæglere fastsat af parterne til 2.460.000 kr. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at godkende, at forbundet optager et 
kortvarigt likviditetslån på 2.000.000 kr. hos Fondet af 1844 til ind-
frielse senest den 1. maj 2025. 
 
 

10. Økonomi 
 

Allan Christensen orienterede om den fremtidige opstilling af økonomi-
opfølgningen til hovedbestyrelsen.  
 
Økonomiopfølgningen kommer fast på dagsordenen på hovedbestyrelses-
møderne fire gange om året – i februar, april, august og november – og 
sendes ud i så god tid forud for møderne, at de kan drøftes på møderne i 
kredsbestyrelserne. Sammen med økonomiopfølgningen udsendes der 
også en opgørelse over udviklingen i medlemstallet i de forskellige med-
lemsgrupper. 
 
Første gang den nye økonomiopfølgning er på hovedbestyrelsens dagsor-
den er i februar 2025 med opgørelsen pr. 31. december 2024.  
 
Fremadrettet vil økonomiopfølgningen og forbundets budget blive udar-
bejdet med samme opbygning. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede økonomiopfølgningen og herunder tilbød Al-
lan Christensen at gennemgå den nye økonomiafrapportering på møderne 
i kredsbestyrelserne i det omfang, der måtte være behov for det. 

 
 

11. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som – i det omfang 
tiden tillod det – dannede udgangspunkt for debat eller uddybning på mø-
det.  
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord), orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Behov for nye opdaterede medlemslister forud for tillægsforhand-
lingerne. 

 Fremover skal tidsregistrering angiveligt godkendes af personale-
lederen.  
Dette kunne Bjarne Madsen bekræfte – sandsynligvis på bag-
grund af Rigsrevisionen.  

 
Kim Jensen, Kreds II (Syd), orienterede bl.a. om følgende emner: 
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 Fællestillidsrepræsentanterne efterlyser mere dialog omkring pro-
cessen med ekspert og seniorekspert – og herunder samspillet 
med tillægsforhandlingerne. 

 Ny opfølgningsproces på phishingkampagnen – mangler udmel-
ding i flere styrelser og emnet burde havde været drøftet i samar-
bejdsudvalgene, så konsekvenser er kendt for alle.  

 
Henrik Møller, Kreds III (Øst), orienterede om sag med pålæg i forbin-
delse med undersøgelse af rum med vandpibetobak. 

 
Lene Höilund, Valggruppe II, orienterede bl.a. om, følgende emner fra 
Gældsstyrelsen: 
 

 Der forventes ikke afskedigelser som følge af besparelser, men 
nogle vil skulle flytte til nye arbejdsområder. 

 Drøftelser med direktionen om justering af tilfredshedsmålin-
gerne. 

 Status på forberedelse til tillægsforhandlingerne og PULS. 
 Fokus på sikkerhed på nettet. 

 
Og fra Vurderingsstyrelsen orienterede Lene Höilund bl.a. om føl-
gende emner: 

 
 Bemandingssituationen, hvor der nu er fokus på fastholdelse. 
 Status på 2020-vurderingerne. 

 
Kim Andersen, Valggruppe III, orienterede bl.a. om følgende emner fra 
Toldstyrelsen: 
 

 Tillægsforhandlingerne. 
 Status på opgaver og ressourcer i Toldstyrelsen. 

 
Der var ingen aktuel orientering fra Motorstyrelsen. 

 
Ulla Kær Andersen, Valggruppe IV, orienterede bl.a. om følgende em-
ner: 
 

 Tillægsforhandlingerne i Spillemyndigheden. 
 Medlemsmøde om PULS i Skatteankestyrelsen og i Administrati-

ons- og Servicestyrelsen. 
 Status på PULS i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. 

 
Kim Clausen, TAT-Kredsen, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Igangsættelse af kampagne for rekruttering af nye medlemmer på 
erhvervsskoleområdet. Der er indgået kontrakt med en ”caller”, 
som ringer til potentielle medlemmer. 

 Forholdene omkring ny styrelse under Ministeriet for Beredskab 
og Sikkerhed er fortsat uafklaret. 
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 Planlagt møde med direktøren i Landbrugs- og Fiskeristyrelsen 
om arbejdsmiljøforhold. 

 Sandsynlig mulighed for indgåelse af forlig i en sag om pensio-
ner. 

 
 
12. Nyt fra sekretariatet 
 

Der udsendes skriftlig information. 
 

 
13. Eventuelt 
 
 Der var intet under punktet. 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

 
 
0Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 20. februar 2025 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Ulla Kær Andersen Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Kim Jensen Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
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Marianne Nielsen 
 

Kim Erik Veedfald Røgen Clausen  
 

 


